
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 69 Г. КРАСНОДАРА   ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  30.08.2024 г.                        №  387 

 

 

Об организации школьного бесплатного горячего питания учащихся 1- 4 классов                      

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения губернатора  Краснодарского края «Об определении 

уполномоченного органа исполнительной власти Краснодарского края по 

утверждению перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих  начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов 

от числа таких обучающихся в указанных. В соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации              от 20 июня 2020 г. № 900 "О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие 

образования", подпунктом "а" пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 г.            

№ Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать одноразовое бесплатного горячего питания учащихся 1- 4 классов за 

счет средств краевого бюджета с 2сентября 2024 года в соответствии с 

нормативными требованиями; 
2. Классным руководителям1 – 4 классов: 

    - довести до сведения родителей информацию об организации бесплатного питания 

учащихся 1-4 классов 2024-2025 учебном году; 

    - организовать ежедневный учет учащихся, получающих горячие завтраки или обеды  

в столовой; 

    - в случае отказа ребенка от питания в столовой, предоставить заявление – 

       отказ родителей данного учащегося; 

3.Определить время посещения столовой по следующему графику: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии    С.Ф.Сеничева 

 

        перемена классы 

     09.00 - 09.20 4  А Б В Г Д Е 

09.20 - 09.50 1  А Б В Г Д 

2 смена 

13.25– 13.50        3 А Б В ГД  

14.30 – 14.45       2  А Б В Г Д 


	Приказ

		2024-08-31T12:50:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО




